

# VINAVISEN

Din gratis netavis med nyheder fra vinens verden

NYHEDER I UGE 3 UGE 2 UGE 1 TILMELD NYHEDSBREV

HJEM REDAKTION SERVICE PERSONER IMPORTØRER ANNONCER SØG

## Nyheder for uge 29, 2015

**17 butikker fordelt i Danmark!**  
Altid de bedste tilbud.  
Altid professionel rådgivning

**HOLTE VINLAGER**  
HELE DANMARKS VINLEVERANDØR

**KØB ONLINE** **Hent i vores butik eller få leveret**



### Bourgogne og Champagne med på listen

I 2007 blev Bordeaux optaget på Unesco's verdensarvsliste, og i flere år har Frankrigs to andre store og berømte vindistrikter, Bourgogne og Champagne, kæmpet for også at blive optaget. Førstnævnte med sine mere end 1000 climats - små marker eller jordstykker med deres helt eget terroir - og Champagne med sit vindose landskab og sine unikke kilometerlange gange under jorden med de mange millioner champagneflasker. Hver gang har de to vindistrikter måttet se sig forbigået - sidste år fx tilfældt arena i stedet for andre franske attraktioner, de 25.000 år gamle hulemalerier i Chauvet og vulkanerne i Auvergne. Men nu er det lykkedes. Under Unesco's seneste møde i Bonn i år blev det besluttet at optage såvel Champagnes kældre og vinlandskab som Burgognes climats og de historiske bykerner i Beauce og Dijon.



### Etiket af Peter Doig

I øjeblikket udstiller den skotske fødte kunstner Peter Doig sine smukke og gådefulde malerier på Louisiana i Humlebæk. Men der er i hvert fald et af hans kunstværker, der ikke er med, nemlig originalen til en vinetiket, som han udførte til vinen Cælestis årgang 2011. Cælestis er faktisk en organisation, hvis formål er at samle penge ind via velgørenhedsauktioner til World Wildlife Fund (WWF), der kæmper for de vilde dyrs ve og vel.

I nogle år har organisationen fået fremstillet en vin under eget navn hos Château Fonroque i Saint Emilion, det ene af kun tre Grand Cru Classé-slottet i Bordeaux, som er certificeret biodynamisk. Og etiketterne er så blevet designet af en anerkendt kunstner.

### Høj pris for lille kunstværk

Nu har Peter Doig givet det originale kunstværk bag sin etiket til en af Cælestis's velgørenhedsauktioner, og det lille maleri, der kun måler 25 x 35 cm, er netop blevet solgt for det, der svarer til 267.000 kr.

De mange penge går ubeskåret til WWF og skal målrettet bruges til oplysning om og bekæmpelse af brugen af tigerknogler i vin. I århundreder er der i traditionel kinesisk medicin blevet anvendt kropsele fra tigre. Det er i dag forbudt i Kina. Til gengæld er det tilladt at sælge tigerskind og Tiger Tonic-vin, der bliver tilsat tigerknogler, før den tappes på flasker.



### "Agriturismo" à la England

Skal ferierejsen gå til et vindistrikt, er der nok af muligheder at vælge imellem. Ofte falder valget på et af Frankrigs, Italiens eller Spaniens distrikter. Her finder man masser af vingårde, der byder på overnatning, mad og vin midt de vidunderligste vinlandskaber. Og så er der de store vinhoteller i Napa og Sonoma i Californien, hvis rejsen skal være overstøisk. Men der er også mulighed for at overnatte på en britisk vingård i ligeledes idylliske omgivelser.

- ☆☆☆☆ Ca' Liverno, Monte Zovo, Rosso Veronese IGT, Italien, 2010, høj alkohol (14,5%) 159,95 kr., pris ved 6 flasker: 129,95 kr., [Erik Sorensen Vin](#)  
Denne rødvin er en bansevvin. Det er koncentreret frugt, alkohol og ... ikke så meget andet.
- ☆☆☆☆ Carmelo Rodero, Bodegas Rodero, Tempranillo, Ribera del Duero, Crianza, Spanien, 2011, middel alkohol (14%) 175 kr., [Compagniet](#)  
Dyb farve, liflig duft og en fantastisk flot smag i fornem balance. En dejlig rødvin. Blød frugt, noter af mørke bær, lidt lakridsrod og chokolade, fint integreret fad - og en lang eftersmag. Brug den til en vellavet kødret - eller som meditationsvin.
- ☆☆☆☆ Maravento, Montemajor, Syrah, Terre Sicilliane IGT, Italien, 2014, høj alkohol (14,5%) 179,95 kr., pris ved 6 flasker: 99 kr., [AndrupVin.dk](#)  
Er man til tunge flasker med sødlige rødvin-bamser, så er dette sagen. Men det er uægtelig en flot vin, som ikke kun er til kraftige kødretter, men også anvendelig som meditationsvin.
- ☆☆☆☆ Las Rocas, San Alejandro, Garnacha, Catalunya, Spanien, 2010, høj alkohol (15%) 199,95 kr., pris ved 6 flasker: 129 kr., [AndrupVin.dk](#)  
En stor og flot rødvin med bred frugt og markant krydderi - ikke mindst peber. Dertil en lille sødme og tilpas syre. 15 % alkohol, men ingen spritkant. Udpræget en madvin.

## HUSK

at du nu kan søge mellem alle de vine, vi har smagt

KLIK her for at se søgesiden

Skriv [m.vinavisen.dk](mailto:m.vinavisen.dk) på din mobil



Søg i 500 tidligere udgaver af VinAvisen

Søg